Ahmad Ibnu Abd Al-Halim sebagaimana disebutkan di dalam kitabnya. Ia

dikenal dengan panggilan Ibnu Taimiyah al-Harrani, yang lahir pada tanggal 10

Rabiul Awwal tahun 661 H di Harran Syria, dekat Ura, di bagian tenggara

Turki.
16

Beliau wafat pada tanggal 20 Dzulqa’dah 728 H/ 1328 M. Ayah Ibnu

Taimiyah bernama Abd al-Halim (Syihabuddin) ibnu Ab al-Halim Ibnu al-

Salam, merupakan tokoh madzhab Hambali, yang pernah menjabat sebagai

khatib di Masjid besar kota Damaskus, serta sebagai seorang direktur dan guru

besar hadits di Madrasah Dar al-Hadits al-Sukkariyah, dan di berbagai